HIHELENENSEE

Erholungsgebiet Helenensee
Preisliste 2026

Touristencamping - Preise pro Nacht

Zeltplatz incl. PKW am Zelt (bis 5 Personen)

Zeltplatz incl. PKW am Zelt (ab 6 Personen)

Ubernachtung Erwachsene (inkl. warmer Dusche)

Ubernachtung Kinder (inkl. warmer Dusche)

Wohnwagen oder Reisemobil (inkl. Strom, Wasser, warme Duschen)
Hund

Ferienhiduser
Alle Preise zzgl. Ubernachtungspauschale pro Nacht 6,00 € je Erw, 3,00 € je Kind
Informationen zu den Ferienhdusern entnehmen Sie bitte der zweiten Seite dieser Preisliste

Gelbe Blockhiitte (Mindestmietdauer: Ab einer Nacht)
Rote Blockhiitte (Mindestmietdauer: Ab zwei Nachten)
Blaues Ferienhaus (Mindestmietdauer: Ab zwei Nachten)
Chalet (Mindestmietdauer: Ab zwei Nachten)

Dauercamping

Innenplatz (I) - pro Jahr

Uferplatz (U) - pro Jahr

Neue Platze (N) - pro Jahr

Personenumlage pro Person und Jahr

Hundeabgabe pro Hund und Jahr

Strom je kWh

Zahlergebiihr - pro Jahr

Miillumlage - pro Jahr

Griinschnittumlage - pro Jahr

PKW Jahresparkausweis - je weiterem PKW oder Anhdnger und Jahr

Tagesgaste
Tageskarte Erwachsene
Tageskarte Kinder

Parkgebiihr pro Tag
Hund
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8,00 €
16,00 €
6,00 €
3,00 €
16,00 €
5,00 €

40,00 €
45,00 €
50,00 €
55,00 €

850,00 €
1.200,00 €
950,00 €
60,00 €
50,00 €
0,70 €
10,00 €
100,00 €
95,00 €
100,00 €

3,00 €
1,50 €
2,00 €
2,50 €
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H/HELENENSEE

Die Helenensee Ferienhauser:

Alle Ferienhauser verfiigen tiber folgende Ausstattungsmerkmale:

> Kaffeemaschine
» Geschirr und
Besteck

Gelbe Blockhiitte

Die gelbe Blockhiitte bietet
insbesondere Wanderern und
Radfahrern eine giinstige und
gemiitliche Unterkunft fiir zwei
Personen. Geniefden Sie die
Ubernachtung im
komfortablem Doppelbett.

Die Veranda ladt ausgestattet
mit einem Kkleinen Tisch und
zwei Stiihlen zum entspannen
ein. Eine Sitzecke mit Tisch und
Stiihlen in der Blockhiitte macht
Sie wetterunabhdngig, wahrend
der Deckenventilator auch im
Sommer fiir Abkiihlung sorgt.

Sie haben die Madglichkeit,

dieses Ferienhaus auch fiir eine
einzelne
buchen.

Ubernachtung  zu

» Kiihlschrank
» Fernseher
> Toaster

Rote Blockhiutte

Die rote Blockhiitte ist eine
gemiitliche Unterkunft fiir 2
Personen:

Mit dem groffem Doppelbett,
einer Kiichenzeile, der Essecke,
Fernseher und einem Bade-
zimmer mit Dusche und WC
finden Sie alles vor, was Sie fiir
Thren Urlaub bendétigen.

An warmen Tagen bringt der
Deckenventilator Thnen eine
angenehme Abkiihlung in der
Blockhiitte.

Die Veranda vor der Hiitte ladt
zu schonen Abenden ein.

» Heizung
> Bettwasche
> Handtiicher

Blaues Ferienhaus

Das grofde geraumige blaue
Ferienhaus steht Ihnen fiir
IThren Urlaub mit 2 bis 4
Personen bereit.

Es verfligt iiber ein Wohn-und
Esszimmer. Ubernachten Sie im
separaten Schlafzimmer mit
Doppelbett.

Die Kiichenzeile mit
Kaffeemaschine, Wasserkocher
und Toaster ist wie bei allen
unseren Ferienhdusern fertig
ausgestattet fiir Thren
Aufenthalt.

Das Badezimmer ist mit Dusche
und WC ausgestattet. Zusatzlich
steht ein Gartenhduschen zur
Verfligung.

» WC
» Dusche (auRer
gelbe Blockhiitte)
Chalet

Unser Chalet verfiigt tiber einen
gemiitlichen  und  grofien
Wohnraum mit Fernseher.

Die separate Kiiche mit
Gaskocher, Kiihlschrank,
Kaffeemaschine, Wasserkocher
und Toaster, bietet Ihnen eine

direkte Durchreiche zur
Essecke.
Zwei einzelne Schlafzimmer

bieten Ihnen genug Platz fiir 4
Personen. Das Badezimmer ist

mit Waschbecken,

Toilette und  Duschkabine
ausgestattet.

Direkt hinter dem Chalet

befindet sich der Zugang zum
Helenensee. Genief3en Sie den
Urlaub am Wasser.
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